2022年 8月 10 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

「みやぎの企業発見プログラム 2022」への参加について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、地方創生への取組みの一環として

「みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォーム」に参加しております。

この度、プラットフォーム等主催の「みやぎの企業発見プログラム 2022」に参加しますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

開催目的
地方創生の観点から、県内の大学生等が働く場としての県内企業の魅力を理解し、

県内企業への就職率を向上させることを目的としております。

開催内容
セミナー形式の参加企業紹介や学生・企業合同のワークショップ等を実施し、

参加学生に県内企業についての理解を深めていただきます。

開催日時 2022 年 9月 6日（火）9：30 ～ 17：00

開催方法 東北学院大学土樋キャンパス ホーイ記念館

主  催 みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォーム・株式会社七十七銀行

参加企業

当行、アイリスオーヤマ株式会社、お茶の井ヶ田株式会社、株式会社河北新報社、

カメイ株式会社、株式会社高速、株式会社 SKホールディングス（SKグループ）、

株式会社七十七銀行、個別教室のアップル 株式会社セレクティー、

東北電力株式会社・東北電力ネットワーク株式会社、株式会社バイタルネット、

株式会社ユアテックの 12社

対象学生
大学・短大の低学年生（1・2年生）および高専の 4年生等

※事前オンラインセミナー 参加必須

申込み イベントサイトよりお申し込みください。

≪みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォームについて≫

東北学院大学、尚絅学院大学、聖和学園短期大学、仙台大学、仙台白百合女子大学、東北生活文

化大学、東北生活文化大学短期大学部、東北福祉大学、東北文化学園大学、宮城学院女子大学、

仙台高等専門学校、宮城県、仙台市、株式会社七十七銀行、株式会社仙台銀行、仙台商工会議所

及び一般社団法人宮城県情報サービス産業協会の連携組織です。

※詳しくは、主催者ホームページをご確認ください。

＜問い合わせ先＞

みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォーム事務局

https://www.tohoku-gakuin.ac.jp/iprc/miyagi-k2022e（外部リンク）

電話番号 022-264-6562 （受付時間：平日 9:00～17:00）

以 上

本件に関する問合せ先

経営企画部経営企画課 中島

電話番号 022-225-8258

みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォーム事務局
〒980-8511 仙台市青葉区土樋一丁目3-1 ▶ E-mail tohoku.gakuin.rlc@gmail.com ▶ URL  tohoku-gakuin.ac.jp/iprc/TEL.022-264-6562

【 個人情報の取り扱いについて】 個人情報は、本事業の運営に関するご連絡及び事業の改善を目的に限って利用し、厳重に管理いたします。

問合せ先

問合せ受付時間： 平日９ :00～17:00

2022

参加企業

※事前オンラインセミナー参加必須

2019年開催の様子

東北学院大学土樋キャンパス ホーイ記念館

大学・短大の低学年生（ １・２年生）

および高専の4年生等

9/6 9:30~ 17:00火2022年

開催日時

開催方法

対象学生

当日のプログラム

み
や
ぎ
の
企
業
が
集
う

セ
ミ
ナ
ー
形
式
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

「
宮
城
県
に
は
ど
ん
な
企
業
が
あ
る
の
？
」

「
企
業
名
は
聞
い
た
こ
と
が
あ
る
け
ど
普
段
ど

ん
な
仕
事
を
し
て
い
る
の
？
」

そ
ん
な
疑

問
や
興
味
を
持
っ
て
い
る
学
生
に
対
し
、

宮
城
の
地
元
企
業
が
集
ま
り
セ
ミ
ナ
ー
形
式
の
プ
ロ
グ
ラ
ム
を
開
催
し
ま
す
。

本
プ
ロ
グ
ラ
ム
を
と
お
し
て
、
宮
城
の
企
業
を
深
く
理
解
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

昨年度アンケート

『 参加してよかった』９1・ 6％

参加費

無料

◆アイリスオーヤマ株式会社

◆お茶の井ヶ田株式会社

◆株式会社河北新報社

◆カメイ株式会社

◆株式会社高速

◆株式会社SKホールディングス

　（ SKグループ）

◆株式会社七十七銀行

◆個別教室のアップル

株式会社セレクティー

◆株式会社仙台銀行

◆東北電力株式会社・

東北電力ネットワーク株式会社

◆株式会社バイタルネット

◆株式会社ユアテック

9:30

9:45

10:00

10:45

12:45

13:45

16:00

17:00

▶ 開場・受付開始

▶ 集合・受付完了

▶ オリエンテーション・参加企業紹介

▶ 学生・企業合同ワークショップ①（ 120分）

▶ 休憩

▶ 学生・企業合同ワークショップ②（ 120分）

▶ リフレクション（ ふりかえり）

▶ 終了予定

みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォーム・株式会社七十七銀行
宮城県、仙台市

主催

※みやぎ・せんだい地域人材育成協働事業プラットフォームとは？
東北学院大学、尚絅学院大学、聖和学園短期大学、仙台大学、仙台白百合女子大学、東北生活文化大学、東北生活文化大学短期大学部、東北福祉大学、東北文化学園大学、

宮城学院女子大学、仙台高等専門学校、宮城県、仙台市、株式会社七十七銀行、株式会社仙台銀行、仙台商工会議所及び一般社団法人宮城県情報サービス産業協会の連携組織です。

後援参加１２社共催

みやぎの企業12社が大集合！

コロナ禍においても過去最高売上高を更新する

仙台本社の総合メーカーです！！暮らしをより豊か

で快適にするためのものづくりをしています。

第一回仙台四方よし大賞を受賞。伝統を進化さ

せる100年企業として「 日本の良き食文化と暮

らしを地域と協力し、次世代へ継承すること」を

掲げている企業です。

株式会社七十七銀行

地域社会の繁栄のため、最良のソリューションで

地域価値の向上と地域経済の持続的な成長に取り

組み、宮城・東北から活躍のフィールドを切り拓い

ていくリーディングカンパニーを目指しています。

株式会社仙台銀行

「 宮城県の中小企業の支援・育成」を経営理念に

掲げ、“人で勝負する銀行”を発展させ、本業支援

を通じて地域活性化に貢献します。

［ 地方銀行］［ 地方銀行］
株式会社セレクティー

一人ひとりを大切にした教育システムをとこと

ん考えたい。個別教室の運営企画、オンライン

教育事業による総合教育サービス事業を運営

しています。

［ 教育サービス］

東北電力株式会社／
東北電力ネットワーク株式会社

「 東北の繁栄なくして当社の発展なし」という

考えの下、スマート社会実現事業などさらなる

成長へ挑戦していきます。

地域を見つめ東北と共に生きてきた新聞社で

す。新聞発行に加えてネット上の情報発信に力

を入れ、広告やイベントを通して地域や企業の

発展にも貢献しています。

株式会社ユアテック

電力設備の建設・保守をはじめ、電気設備・空調

管設備、情報通信設備のほか、土木建設工事も

手掛ける総合設備エンジニアリング企業です。

［ 総合設備工事業］［ 電気事業］

株式会社バイタルネット

「 ひとびとの健康に奉仕し、健全な社会の育成に

貢献する」を企業理念に掲げ、医薬品卸売業として、

東北六県および新潟を中心に地域の医療・介護を

情報と組織力でつなぎ地域医療に貢献しています。

［ 医薬品卸売］

株式会社高速

お客様独自のニーズに合わせ、食品トレーなど

のパッケージを提案している専門商社です。食

品包装用品卸として、売上高業界No.1で全国で

事業展開中！！

［ 食品パッケージの専門商社］

株式会社SKホールディングス（ SKグループ）

全国規模で環境ビジネスを展開する企業です。

人々のくらしをより豊かにするエコシステム（ 経

済生態系）の確立を目指します。

［ 環境ビジネス／総合リサイクル業］
カメイ株式会社

仙台に本社を置き、地域に密着した総合商社とし

て、エネルギー・食・住などを通し、皆さまの快適

なくらしをご提案しています。

［ 総合商社］

申し込み方法 会場地図

アクセス

申し込み締切

東北学院大学土樋キャンパス
仙台市青葉区土樋一丁目3-1

●JR「 仙台駅」から徒歩約20分

●地下鉄「 五橋」または「 愛宕橋」から徒歩約5分

下記QRコードを読み込んでお申し込みいただきますと、

運営事務局よりイベントサイト の案内をお送りします。

 https://forms.gle/tNU1mkL7cvrdJVHC6

2022年8月19日（ 金） 15時まで

アイリスオーヤマ株式会社
［ 総合家電メーカー］

お茶の井ヶ田株式会社
［ 食品商社／茶・茶菓子製造販売］

河北新報社
［ 新聞社］

仙台市福祉プラザSEIYU

東北大学

東北学院大学博物館

荒町小学校

地下鉄南北線

「 愛宕橋駅」

地下鉄南北線
「 五橋駅」

JR東
北
新
幹
線
・
東
北
本
線

地下
鉄東
西線 JR仙石線

五橋中学校

広瀬川

仙台中央警察署

ウェスティンホテル仙台

JR仙台病院

バス停「 五橋駅」

東北学院大学中央図書館

仙台国際ホテル

SS30

線
北
南
鉄
下
地

Ｊ
Ｒ「
仙
台
駅
」

東北学院大学
土樋キャンパス

ホーイ記念館

木をモチーフとしたデザインは、人と人との繋がりで枝が伸び、実を結ぶ活動

の様子と、手をとり合う姿を表現し「 杜の都」仙台をイメージしている。「 みんな

で」協働により宮城・仙台を「 リード 」し、地域人材育成を意味するRegional

Human Resource Developmentの頭文字をとった「 ReHRD」を「 リード」と

読むキャッチコピーを付しています。

みやぎ・せんだい地域

人材育成協働事業プラットフォームロゴマーク